

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度中海米子港湖岸堤整備工事
工事地名	鳥取県米子市灘町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年11月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010019	1 4) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	212日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 5年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	米子	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	斐伊川	2 2) 処 分 費 等	705
		2 3) 公 告 日	令和 4年12月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度中海米子港湖岸堤整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		28,990,076				
河川土工		式	1		189,160				
盛土工		式	1		189,160				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	4,388	87,760			単-1号	
土材料 購入土		m3	20	5,070	101,400			単-2号	
矢板護岸工		式	1		17,700,570				
笠コンクリート工		式	1		2,058,520				
笠コンクリート 1号	24-12-25(20)(高炉) 底幅 100cm 高さ 90 cm	m	8	61,160	489,280			単-3号	
プレキャスト笠コンクリート 1号	底幅 80cm 高さ 60 cm	m	27	58,120	1,569,240			単-4号	
矢板工		式	1		15,642,050				
広幅鋼矢板	45H型 広幅鋼矢板平均 長さ 19m 鋼矢板打込 長 13.5m	枚	4	739,600	2,958,400			単-5号	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均 長さ 12m 鋼矢板打込 長 6.7m	枚	2	374,900	749,800			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和4年度中海米子港湖岸堤整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 11.5m 鋼矢板打込長 6.4m	枚	14	370,900	5,192,600					単-7号
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 2.9m	枚	13	237,400	3,086,200					単-8号
タイロッド・腹起し	高張力690 φ52	t	0.36	1,805,000	649,800					単-9号
裏込栗石	割栗石150~200	m3	375	8,014	3,005,250					単-10号
法覆護岸工		式	1		1,403,788					
護岸付属物工		式	1		1,403,788					
1号張りコンクリート		m2	24	6,792	163,008					単-11号
1号階段		箇所	1	60,060	60,060					単-12号
2号階段		m	27	27,680	747,360					単-13号
3号階段		m	8	54,170	433,360					単-14号
擁壁護岸工		式	1		4,753,100					
場所打擁壁工		式	1		4,753,100					

設計内訳書

工事名	令和4年度中海米子港湖岸堤整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
1号L型擁壁		m	10	170,900	1,709,000					単-15号
2号L型擁壁		m	4	181,400	725,600					単-16号
3号L型擁壁		m	4	170,600	682,400					単-17号
4号L型擁壁		m	4	159,700	638,800					単-18号
5号L型擁壁		m	3	141,500	424,500					単-19号
6号L型擁壁		m	4	143,200	572,800					単-20号
根固め工		式	1		4,883,580					
捨石工		式	1		4,883,580					
捨石	100kg以上/個	m3	414	10,420	4,313,880					単-21号
表面均し		m2	150	3,798	569,700					単-22号
構造物撤去工		式	1		20,595					
構造物取壊し工		式	1		10,554					

設計内訳書

工事名	令和4年度中海米子港湖岸堤整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.3	6,842	2,052			単-23号	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	3	2,834	8,502			単-24号	
運搬処理工		式	1		10,041				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	1,358	407			単-25号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	2,350	705			単-26号	
現場発生品運搬		回	1	8,929	8,929			単-27号	
仮設工		式	1		39,283				
土留・仮締切工		式	1		39,283				
土のう 大型		袋	3	10,440	31,320			単-28号	
土のう 既設大型土のう撤去		袋	13	612.6	7,963			単-29号	
直接工事費		式	1		28,990,076				
共通仮設費		式	1		5,148,500				

設計内訳書

工事名	令和4年度中海米子港湖岸堤整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		1,780,500					
運搬費		式	1		954,500					
重建設機械分解組立輸送費		回	1	954,500	954,500					単-30号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		826,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,368,000					
純工事費		式	1		34,138,576					
現場管理費		式	1		12,306,000					
工事原価		式	1		46,444,576					
一般管理費等		式	1		8,725,424					
工事価格		式	1		55,170,000					
消費税相当額		式	1		5,517,000					
工事費計		式	1		60,687,000					

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	4,388	4,388	CB210510		
	計					4,388			
	単価					4,388	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土材料 購入土		単位	m3	数量		1	単価	5,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土材料		m 3	1	5,070	5,070	CB210550		
	計					5,070			
	単価					5,070	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	笠コンクリート 1号	24-12-25(20)(高炉)底幅100cm高さ90cm	単位	m	数量	10.8	単価	61,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉)一般養生無し 全ての費用	m ³	9.72	32,480	315,705.6	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	25.92	6,583	170,631.36	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.252	183,500	46,242	WB810010 単一 31号	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5.4	1,614	8,715.6	CB221110	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.9	1,867	1,680.3	CB224710	
溶接(棒鋼+鋼矢板)			m	4.8	24,490	117,552	WYB00025 単一 32号	
計						660,526.86		
単価						61,160	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	プレキャスト笠コンクリート 1号	底幅 80 c m 高さ 60 c m	単位	m	数量	10	単価	58,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
笠コンクリートブロック	有り 18-8-40(高炉) 31m3以上39m3未満 標準 全ての費用	m	10	16,230	162,300	CB322910		
笠コンクリートブロック (材料費)		m	10	38,500	385,000	CB322911		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.5	27,400	13,700	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	3,748	3,748	CB240210		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.6	27,400	16,440	CB240010		
計					581,188			
単価					58,120	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	広幅鋼矢板	45H型 広幅鋼矢板平均長さ 19m 鋼矢板打込長 13.5m	単位	枚	数量	1	単価	739,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板(各種)鋼矢板材料		枚	1	670,900	670,900	WYB00002 単一 33号		
広幅鋼矢板継施工(45H型)		箇所	1	48,680	48,680	WYB00003 単一 34号		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 45H型 15m以下	枚	1	19,980	19,980	WB250200 単一 35号		
計					739,560			
単価					739,600	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 12m 鋼矢板打込長 6.7m	単位	枚	数量	1	単価	374,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板(各種)鋼矢板材料		枚	1	362,900	362,900	WYB00005 単一 36号		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 25H型 9m以下	枚	1	11,980	11,980	WB250200 単一 37号		
計					374,880			
単価					374,900	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 11.5m 鋼矢板打込長 6.4m	単位	枚	数量	1	単価	370,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板(各種)鋼矢板材料		枚	1	314,900	314,900	WYB00041 単一 38号		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 25H型 9m以下	枚	1	11,980	11,980	WB250200 単一 37号		
鋼矢板水中切断・撤去(25H型)		枚	1	44,010	44,010	WYB00042 単一 39号		
計					370,890			
単価					370,900	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 2.9m	単位	枚	数量	1	単価	237,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板(各種)鋼矢板材料		枚	1	192,800	192,800	WYB00046 単一 40号		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	枚	1	7,133	7,133	WB250200 単一 41号		
鋼矢板水中切断・撤去(10H型)		枚	1	37,400	37,400	WYB00047 単一 42号		
計					237,333			
単価					237,400	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	タイロッド・腹起し	高張力690 φ52	単位	t	数量	0.36	単価	1,805,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイロッド・腹起し設置・撤去	設置 標準(1.0)	t	0.36	81,620	29,383.2	WB251940 単一 43号		
タイロッドA	高張力690 φ52 4本継ぎ L=9.96m	本	2	293,550	587,100			
溝形鋼	大形 SS400 7.5×200×80	t	0.13	127,000	16,510			
溝形鋼	大形 SS400 9×150×75	t	0.13	127,000	16,510			
計					649,503.2			
単価					1,805,000	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	裏込栗石	割栗石150~200	単位	m3	数量	1	単価	8,014
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地	敷均し(ルース)標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	113.4	113.4	CB210610		
割栗石	150-200mm	m3	1	7,900	7,900			
計					8,013.4			
単価					8,014	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	1号張りコンクリート	単位	m2	数量	10	単価	6,792
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	2	25,700	51,400	CB240010	
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	10	1,614	16,140	CB221110	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.2	1,867	373.4	CB224710	
計					67,913.4		
単価					6,792	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	1号階段		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1.2	25,700	30,840	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	3.568	7,323	26,128.46	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	2.261	821	1,856.28	CB221110	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.66	1,867	1,232.22	CB224710	
計						60,056.96		
単価						60,060	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	2号階段	単位	m	数量	10	単価	27,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	6.6	25,700	169,620	CB240010	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	13	7,323	95,199	CB240210	
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m ²	13	821	10,673	CB221110	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.66	1,867	1,232.22	CB224710	
計					276,724.22		
単価					27,680	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	3号階段	単位	m	数量	10	単価	54,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	12.6	25,700	323,820	CB240010	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	12.3	7,323	90,072.9	CB240210	
型枠	化粧型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	7.7	9,960	76,692	CB240210	
化粧型枠(材料費)		m 2	7.7	4,300	33,110	CB226361	
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	19	821	15,599	CB221110	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1.26	1,867	2,352.42	CB224710	
計					541,646.32		
単価					54,170	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	1号L型擁壁	単位	m	数量	単価	金額	単価	170,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3.781	27,400	103,599.4		CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2.719	3,748	10,190.81		CB240210
コンクリート (場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	31.534	24,400	769,429.6		CB226410
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	52.062	7,323	381,250.02		CB240210
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.25	181,400	226,750		WB810010 単- 44号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.634	183,500	116,339		WB810010 単- 31号
スリップバー(SR235 φ19 L=600)			本	11	30.61	336.71		WYB00007 単- 45号
硬質塩化ビニル管		VP50 L=300 キャップ付	本	11	343	3,773		
止水板		CF 200*5	m	4.97	2,267	11,266.99		CB224810
計						1,622,935.53		
単価						170,900		円/m

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	2号L型擁壁	単位	m	数量	単価	金額	単価	181,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3		1.463	27,400	40,086.2		CB240010
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2		1.14	3,748	4,272.72		CB240210
コンクリート (場所打擁壁)	24-12-25(20) (高炉) 一般養生 延長無し	m 3		12.083	24,400	294,825.2		CB226410
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2		20.248	7,323	148,276.1		CB240210
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t		0.479	181,400	86,890.6		WB810010 単- 44号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t		0.231	183,500	42,388.5		WB810010 単- 31号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2		3.22	1,867	6,011.74		CB224710
スリップバー(SR235 φ19 L=600)		本		10	30.61	306.1		WYB00016 単- 46号
硬質塩化ビニル管	VP50 L=300 キャップ付	本		10	343	3,430		
止水板	CF 200*5	m		4.67	2,267	10,586.89		CB224810
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3		1.744	27,400	47,785.6		CB240010

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	3号L型擁壁	単位	m	数量	単価	金額	単価	170,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3		1.463	27,400	40,086.2		CB240010
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2		1.14	3,748	4,272.72		CB240210
コンクリート (場所打擁壁)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3		11.408	24,400	278,355.2		CB226410
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2		17.818	7,323	130,481.21		CB240210
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t		0.457	181,400	82,899.8		WB810010 単一 44号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t		0.224	183,500	41,104		WB810010 単一 31号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2		3.04	1,867	5,675.68		CB224710
スリップバー(SR235 φ19 L=600)		本		9	30.61	275.49		WYB00019 単一 47号
硬質塩化ビニル管	VP50 L=300 キャップ付	本		9	343	3,087		
止水板	CF 200*5	m		4.37	2,267	9,906.79		CB224810
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3		1.744	27,400	47,785.6		CB240010

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	3号L型擁壁	単位	m	数量	3.8	単価	170,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	0.563	7,323	4,122.84	CB240210	
計					648,052.53		
単価					170,600	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	4号L型擁壁	単位	m	数量	単価	金額	単価	159,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3		1.463	27,400	40,086.2		CB240010
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2		1.14	3,748	4,272.72		CB240210
コンクリート (場所打擁壁)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3		10.733	24,400	261,885.2		CB226410
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2		15.388	7,323	112,686.32		CB240210
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t		0.435	181,400	78,909		WB810010 単- 44号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t		0.213	183,500	39,085.5		WB810010 単- 31号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2		2.86	1,867	5,339.62		CB224710
スリップバー(SR235 φ19 L=600)		本		9	30.61	275.49		WYB00021 単- 47号
硬質塩化ビニル管	VP50 L=300 キャップ付	本		9	343	3,087		
止水板	CF 200*5	m		4.07	2,267	9,226.69		CB224810
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3		1.744	27,400	47,785.6		CB240010

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	4号L型擁壁	単位	m	数量	3.8	単価	159,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	0.563	7,323	4,122.84	CB240210	
計					606,762.18		
単価					159,700	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	5号L型擁壁	単位	m	数量	単価	金額	単価	141,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.17	27,400	32,058		CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.61	3,748	2,286.28		CB240210
コンクリート (場所打擁壁)		24-12-25(20) (高炉) 一般養生 延長無し	m 3	8.046	24,400	196,322.4		CB226410
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	8.22	7,323	60,195.06		CB240210
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.336	181,400	60,950.4		WB810010 単一 44号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.161	183,500	29,543.5		WB810010 単一 31号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	5.16	1,867	9,633.72		CB224710
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.116	27,400	30,578.4		CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0.36	7,323	2,636.28		CB240210
計						424,204.04		
単価						141,500	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	6号L型擁壁	単位	m	数量	3.8	単価	143,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.425	27,400	39,045	CB240010	
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.51	3,748	5,659.48	CB240210	
コンクリート (場所打擁壁)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	9.293	24,400	226,749.2	CB226410	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	13.432	7,323	98,362.53	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.388	181,400	70,383.2	WB810010 単一 44号	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.192	183,500	35,232	WB810010 単一 31号	
スリップバー(SR235 φ19 L=600)		本	8	30.61	244.88	WYB00022 単一 48号	
硬質塩化ビニル管	VP50 L=300 キャップ付	本	8	343	2,744		
止水板	CF 200*5	m	3.73	2,267	8,455.91	CB224810	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.688	27,400	46,251.2	CB240010	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1.463	7,323	10,713.54	CB240210	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	捨石	100kg以上/個	単位	m3	数量	414	単価	10,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	288	983.9	283,363.2	CB310410	
捨石		9mを超え24m以下 標準	m 3	126	1,349	169,974	CB310410	
捨石 (材料費)			m 3	501	7,700	3,857,700	CB310411	
計						4,311,037.2		
単価						10,420	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	表面均し		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	捨石工（捨石均し）	荒均し ±50cm		m 2	1	3,798	3,798	WB310520 単一 49号
	計						3,798	
	単価						3,798	円/m2

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		m 3	1	6,842	6,842	WB824010 単一 50号
	計						6,842	
	単価						6,842	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		単価	2,834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	2,834	2,834	CB430510	
計						2,834		
単価						2,834	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	1,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,358	1,358	CB227010	
計						1,358		
単価						1,358	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 51号		
計						2,350			
単価						2,350	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	現場発生産品運搬		単位	回	数量		1	単価	8,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1.761	3,570	6,286.77	WB010020 単- 52号		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1.761	1,500	2,641.5	WB010030 単- 53号		
計						8,928.27			
単価						8,929	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	土のう 大型		単位	袋	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下						WB252730
			袋	1	10,440		10,440	単一 54号
	計						10,440	
	単価						10,440	円/袋

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	土のう 既設大型土のう撤去		単位	袋	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	大型土のう工	撤去 6m以下						WB252730
			袋	1	612.6		612.6	単一 55号
	計						612.6	
	単価						612.6	円/袋

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量		1	単価	954,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1,0)	回	1	954,500	954,500	単一	56号	
計					954,500			
単価					954,500	円/回		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	183,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	113,000	116,390		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,016.25	67,016		
	諸雑費(まるめ)		式	1		94		
	計					183,500		
	単価					183,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	溶接(棒鋼+鋼矢板)		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	23,625	70,875		
	溶接工		人	6	25,305	151,830		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		22,195		
	計					244,900		
	単価					24,490	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	鋼矢板(各種)鋼矢板材料		単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)	SYW390 45H型 19m/枚	枚	1	581,000	581,000	単一	57号
	重防食鋼矢板エキストラ	塗覆長 3m未満	m ²	1.727	52,000	89,804		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		96		
	計					670,900		
	単価					670,900	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	広幅鋼矢板継施工(45H型)	単位	箇所	数量	10	単価	48,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3	23,625	70,875		
溶接工		人	12	25,305	303,660		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		112,265		
計					486,800		
単価					48,680	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 45H型 15m以下	単位	枚	数量	10	単価	19,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.667	23,625	15,757			
とび工		人	1.333	24,045	32,051			
普通作業員		人	0.667	16,275	10,855			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 45H型	日	0.667	170,400	113,656	WK250010	単一	58号
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		27,481			
計					199,800			
単価					19,980		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	鋼矢板(各種)鋼矢板材料		単位	枚	数量	1	単価	362,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	枚	1	275,200	275,200	WB250170 単一 59号		
重防食鋼矢板エキストラ	塗覆長 3m未満	m ²	1.685	52,000	87,620			
諸雑費（まるめ）		式	1		80			
計					362,900			
単価					362,900	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 25H型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	11,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	23,625	9,450			
とび工		人	0.8	24,045	19,236			
普通作業員		人	0.4	16,275	6,510			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 25H型	日	0.4	170,400	68,160	WK250010	単一	60号
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		16,444			
計					119,800			
単価					11,980		円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	鋼矢板(各種)鋼矢板材料		単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)	SYW295 25H型 11.5m/枚	枚	1	260,000	260,000	314,900	WB250160 単- 61号
	重防食鋼矢板エキストラ	塗覆長 3m未満	m ²	1.054	52,000	54,808		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			92	
	計						314,900	
	単価						314,900	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	鋼矢板水中切断・撤去(25H型)	単位	枚	数量	10	単価	44,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水土		人	2	39,900	79,800		
潜水送気員		人	2	29,820	59,640		
潜水連絡員		人	2	29,295	58,590		
普通作業員		人	2	16,275	32,550		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	最大溶接電流300A	日	2	5,192	10,384		WYB00043 単- 62号
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	2	30,400	60,800		
諸雑費 (率+まるめ) 60%		式	1		138,336		
計					440,100		
単価					44,010		円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	鋼矢板(各種)鋼矢板材料		単位	枚	数量	1	単価	192,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SYW295 10H型 8m/枚	枚	1	138,200	138,200	単-	63号
	重防食鋼矢板エキストラ	塗覆長 3m未満	m ²	1.05	52,000	54,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					192,800		
	単価					192,800	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価	7,133
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.238	23,625	5,622			
とび工		人	0.476	24,045	11,445			
普通作業員		人	0.238	16,275	3,873			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	日	0.238	170,400	40,555	WK250010 単一 64号		
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		9,835			
計					71,330			
単価					7,133	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	鋼矢板水中切断・撤去(10H型)	単位	枚	数量	10	単価	37,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水土		人	1.7	39,900	67,830		
潜水送気員		人	1.7	29,820	50,694		
潜水連絡員		人	1.7	29,295	49,801		
普通作業員		人	1.7	16,275	27,667		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	最大溶接電流300A	日	1.7	5,192	8,826	WYB00048 単一 65号	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	1.7	30,400	51,680		
諸雑費 (率+まるめ) 60%		式	1		117,502		
計					374,000		
単価					37,400	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	タイロッド・腹起し設置・撤去	設置 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	81,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイロッド・腹起し設置	標準(1.0)	t	10	81,620	816,200	WB251941 単一 66号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					816,200			
単価					81,620	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	181,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	111,000	114,330		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,016.25	67,016		
	諸雑費(まるめ)		式	1		54		
	計					181,400		
	単価					181,400	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	スリップバー(SR235 φ19 L=600)		単位	本	数量		単価	
						1,000		30.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.134	228,500	30,619	WB810010 単一 67号	
計						30,619		
単価						30.61	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	スリップバー(SR235 φ19 L=600)		単位	本	数量		単価	
						1,000		30.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.134	228,500	30,619	WB810010 単一 67号	
計						30,619		
単価						30.61	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	スリップバー(SR235 φ19 L=600)		単位	本	数量		単価	
						1,000		30.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.134	228,500	30,619	WB810010 単- 67号	
計						30,619		
単価						30.61	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	スリップバー(SR235 φ19 L=600)		単位	本	数量		単価	
						1,000		30.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.134	228,500	30,619	WB810010 単- 67号	
計						30,619		
単価						30.61	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	捨石工（捨石均し）	荒均し ±50cm	単位	m ²	数量	1	単価	3,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水士船運転		捨石均し工	日	0.026	146,100	3,798	WK310060 単一 68号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,798		
単価						3,798	円/m ²	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	6,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	6,842	6,842		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,842		
単価						6,842	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
					100			2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)						
			m ³	100	2,350	235,000		
	計					235,000		
	単価					2,350	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運		単位	t	数量		単価	
		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無					1	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで						
			t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)								
			式	1		0		
	計					3,570		
	単価					3,570	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	仮設材等の積み、取卸し費	積み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積み、取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,500			
単価					1,500	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	10,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	23,625	6,567			
特殊作業員		人	0.278	20,580	5,721			
普通作業員		人	0.278	16,275	4,524			
耐候性大型土のう袋材	φ110×110 耐候性3年対応	袋	10	3,520	35,200			
購入土	ほぐし土換算単価	m ³	10	3,800	38,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	49,540	13,772	WK250500		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		616	単一 69号		
計					104,400			
単価					10,440	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	612.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	23,625	1,630			
特殊作業員		人	0.069	20,580	1,420			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	44,580	3,076		WK250500	単一 70号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,126			
単価					612.6		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	954,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	20,580	113,190		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
運搬費等率 434%			式	1		775,731		
諸雑費 (まるめ)			式	1		29		
計						954,500		
単価						954,500	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SYW390 45H型 19m/枚	単位	枚	数量	1	単価	581,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板	SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	2.793	200,000	558,600		
	鋼矢板 規格エキストラ	SYW390 ハット型	t	2.793	8,000	22,344		
	諸雑費（まるめ）		式	1		56		
	計					581,000		
	単価					581,000	円/枚	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 45H型	単位	日	数量	1	単価	170,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1. 2号	L	69	141	9,729		
パイプロハンマ（単体） [電動・可変モーメント型]		ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW	供用日	1.3	52,700	68,510		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		71		
計						170,400		
単価						170,400	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	275,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
広幅鋼矢板	25H SYW295 L=12.0m 輸送エキストラ含む	枚	1	275,200	275,200			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					275,200			
単価					275,200	円/枚		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 25H型	単位	日	数量	1	単価	170,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1. 2号	L	69	141	9,729		
パイプロハンマ（単体） [電動・可変モーメント型]		ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW	供用日	1.3	52,700	68,510		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		71		
計						170,400		
単価						170,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SYW295 25H型 11.5m/枚	単位	枚	数量	1	単価	260,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	1.3	200,000	260,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						260,000		
単価						260,000	円/枚	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	最大溶接電流300A	単位	日	数量	1	単価	5,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	22	141	3,102		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		最大溶接電流300A	日	1	2,090	2,090		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,192		
単価						5,192	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	単位	日	数量	1	単価	170,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1. 2号	L	69	141	9,729		
パイプロハンマ（単体） [電動・可変モーメント型]		ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW	供用日	1.3	52,700	68,510		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		71		
計						170,400		
単価						170,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	タイロッド・腹起し設置	標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	81,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.9	23,625	115,762		
とび工			人	9.9	24,045	238,045		
溶接工			人	4.9	25,305	123,994		
普通作業員			人	4.9	16,275	79,747		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	4.9	43,700	214,130		
諸雑費 (率+まるめ) 8%			式	1		44,522		
計						816,200		
単価						81,620	円 / t	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	228,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SR235 径16~25	t	1.03	160,000	164,800			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,694.57	63,694			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					228,500			
	単価					228,500		円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	潜水士船運転	捨石均し工	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員		人	1	28,140	28,140		
潜水士		人	1	39,900	39,900		
潜水連絡員		人	1	29,295	29,295		
軽油	1. 2号（船舶用）	L	145	108	15,660		
潜水士船	D180PS型 3～5t吊 4.9GT	供用日	1.89	17,500	33,075		
諸雑費（まるめ）		式	1		30		
計					146,100		
単価					146,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	18,900	18,900			
軽油	1. 2号	L	98	141	13,818			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,100	16,819			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					49,540			
単価					49,540	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	18,900	18,900			
軽油	1. 2号	L	74	141	10,434			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.26	12,100	15,246			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						44,580		
単価						44,580	円/日	